Le disposizioni del Doria per le quali senza alcuna ragione si spogliavano gli Albanesi dei legittimi diritti da loro pacificamente posseduti, non potevano essere accolte da questi con indifferenza.

Furono quindi solleciti ad esporre i loro giusti reclami; ma, ritenuti come disturbatori dell'ordine, vennero senz'altro imprigionati.

Nel contempo quel Cardinale sottomise la pendenza alla Sacra Congregazione in Roma, la quale a 17 agosto 1618 decise in conformità agli ordini da lui emanati.

Gli Albanesi però sicuri del loro diritto avanzarono ricorso direttamente al Sommo Pontefice da cui venne ordinato che, in questa vertenza di superiorità, fossero intese e ponderate le ragioni dei ricorrenti.

Moriva frattanto il Cardinale Doria e in sede vacante gli Albanesi presentarono reclamo al Tribunale della Gran Corte Arcivescovile di Palermo, da cui il 27 agosto 1^a Indizione 1648 venne emanata la seguente sentenza:

«Nos Don Franciscus Salerno Sacrae Theologiae et utriusque Iuris Doctor, Protonotarius Apostolicus, et Prior Sancti Laurentii et Philippi, Regius Canonicus hujus Metropolitanae Sanctae Panormitanae

Ecclesiae, et Perpetuus Commendatarius Abbatiae Sancti Ioannis Eremitarum tam in spiritualibus et temporalibus, Vicarius Generalis Capitularis sede vacante hujus felicitis Urbis Panormi, ejusque Dioecesis.

Reverendo Vicario Foraneo et Archipresbytero terrae Dimidijussi, et omnibus singulis officialibus spiritualibus Latinorum et Graecorum terrae praedictae, majoribus et minoribus praesentibus et futuris, cui vel quibus praesentatae fuerint salutem; quia servatis servandis per nostram Curiam Archiepiscopalem in favorem Matricis Ecclesiae Graecorum dictae terrae fuit lata interlocutoria tenoris sequentis: Die 26 Augusti 1648 primae indictionis.

De facto D. Francisci Dimarco Archipresbyteri Graecorum terrae Dimidijussi, Don Francisci Cuccia, Don Francisci Sciulara, Don Dominici Reres, Don Dominici Buccola sacerdotum Comuniae Majoris Ecclesiae sub titulo Sancti Nicolai dictae terrae, nec non Ioannis Calagna, et Antonini Re duorum ex Iuratis ejusdem terrae, et artis medicinae Doctoris Don Hieronymi Cuccia Sindaci praedictae terrae Dimidijussi tam conjunctim quam divisim et in solidum nominibus in scripturis et omni alio meliori nomine et modo petentium contra Don Georgium Reres praetensum Archipresbyterum et Vicarium Foraneum Ecclesiae Latinorum dictae terrae, et contra Iosephum Battaglia Gubernatorem, Dominicum de Aricò et Franciscum Zappia Rectores et procuratores Parochialis Ecclesiae latinorum dictae terrae Dimidijussi sub titulo Sanctissimae Annunciatae, seu contra alios Gubernatores et Rectores qui in praedicta Ecclesia ad praesens inveniuntur tam conjunctim quam divisim et in solidum, et tam principaliter, quam quatenus eorum putaverint interesse nominibus in scripturis et omni alio meliore nomine et modo, quod utique literae nulliter emanatae sub diebus quinto Aprilis et vigesimo Maji millesimo sexcentesimo sexto 1616 per Magnam Curiam Archiepiscopalem huius felicitis urbis Panormi ad favorem dictae Parochialis Ecclesiae dictorum latinorum declarentur nullae, et quatenus essent aliquae revocentur, una cum omnibus inde secutis, et consequenter declaretur per magnam Curiam Archiepiscopalem hujus Urbis, quod dicta Major Ecclesia Sancti Nicolai terrae Dimidijussi ejusque officiales et ministri mantententur in possessione tam superioritatis et praeeminentiae, quam jurisdictionis praecedendi dictae parochiali Ecclesiae latinorum sub titulo Sanctissimae Annunciatae, et in omnibus processibus, officiis, functionibus, et aliis, ac etiam in pulsatione campanae in signo meridiei, vespertinae salutationis Angelicae, et commemorationis omnium mortuorum, non obstantibus supradictis literis nullis et invalidis, et reducantur tam dicta Major Ecclesia Graecorum quam ejus officiales et Ministri in eorum pristinum statum jurisdictionis et praeeminentiae prout erant ante praedictas assertas literas nullas et invalidas emanatas sub dictis diebus quinto aprilis et vigesimo maji 1616, juribus rationibus in effectum, et concurrente

cum effectu et scripturis in eis dictorum Graecorum, et aliis in voce dictis et alligatis, juribus et rationibus in contrario effectu dictorum Latinorum in nihilo obstantibus, et hoc per Magnam Curiam Archiepiscopalem hujus Urbis, cui negotium commissum fuit statim per Suam Excellentiam vigore memorialis Vice regii registrati penes Regiam Secreteriam die tertio julii 1617, servati in dicta Magna Curia Archiepiscopale die duodecimo ejusdem 1647, cum voto utiusque juris Doctoris D. Ioseph Dominaci Assessoris in causa vigore memorialis die quarta novembris 1647, et alterius provisionis confirmationis Assessoris sub die prima praesentis Augusti primae Indictionis 1648. Unde literae revocentur quoad infrascripta, et dicatur quod Matrix Ecclesia Graecorum ejusque officiales et Ministri praeferantur in omnibus processionibus, officiis, functionibus, superioritatibus, praeeminentiis, et jurisdictionibus et in pulsatione campanae et aliis prout erant ante praedictas literas Ecclesiae Sanctissimae Annunciatae olim Parochialis et nunc matricis Latinorum; in reliquis praedictae literae stent expensis hic inde compensatis. – Ioannes Defalco Magister Notarius. Et quia nihil prodest interlocutoriam fieri nisi debitae executiones mandentur, ideo vobis et cujuslibet vestrum dicimus, et espresse mandamus quatenus praeinsertam sententiam seu interlocutoriam ad unguem exequi et observati debeatis et per quos decet faciatis iuxta ejus seriem, continentiam, tenorem, de verbo ad verbum, et a prima linea usque ad ultimam, et non aliter nec alio modo, non impedendo nec impedire permettendo executionem dictae praeinsertae interlocutoriae, et omnium in ea contentorum et expressatorum, et praemissa cum effectu exequamini cujusvis ad instantiam, praesentatis partibus restituere debeatis praesentes toties quoties opus fuerit, cauti a contrario sub poena unciarum quinquaginta. Data Panormi die 27 Augusti primae indictionis 1648. Don Franciscus Salerno Vicarius Generali set Capitularis. Vidit Ioseph Dominici Assessor in Causa. Ioannes Defalco Magister Notarius. Salvuto tari uno pro jure sigilli. Factae praesentes literae interlocutoriae ad instantiam Matricis Ecclesiae Graecorum sub titulo Sancti Nicolai terrae Dimidijussi, Franciscus Demodica. Registrato. Falco. Praesententur exequantur et registrentur et parti restituantur. Georgius Reres actuarius. Praesentatae et exequutae fuerunt et registratae fuerunt antea, et in actis Curiae Spiritualis huius terrae Dimidijussi eodem die 29 augusti primae indictionis 1648 de ordine et mandato ut supra Georgii Reres. Praesentatae, exequutae et restitutae partibus fuerunt. Notarius Lucas Cepolla Magister Notarius».